
 

Ю. Е. Дёгтева 

8 (423) 260-55-90 доб. 2504 

Отдел аккредитации и контроля  
за деятельностью аккредитованных лиц 

Управления Росаккредитации по ДФО 

 

 

 

 

 

 

 

  

 

КГБУЗ «Краевой кожно-

венерологический диспансер» 

 

680006, Россия, край Хабаровский,  

г. Хабаровск, ул. Ангарская, д.5 

 

E-mail: kkvd80@inbox.ru 

lkkvd@mail.ru 

 

 

 

 

 

О возобновлении действия аккредитации 

 

 

Во исполнение части 6 статьи 23 Федерального закона от 28.12.2013 № 412-ФЗ 

«Об аккредитации в национальной системе аккредитации» Управление Федеральной 

службы по аккредитации по Дальневосточному федеральному округу уведомляет  

о возобновлении действия аккредитации Краевого государственного бюджетного 

учреждения здравоохранения «Краевой кожно-венерологический диспансер» 

Министерства здравоохранения Хабаровского края (ОГРН 1132723006965;  

ИНН 2723166330), аккредитованного в качестве медицинской лаборатории, 

уникальный номер записи об аккредитации в реестре аккредитованных лиц 

RA.RU.230001. 

 

Приложение: приказ о возобновлении действия аккредитации от 08.10.2024 

 № ДФО/99-В на 2 л. 

 

 

Врио руководителя Управления 

Росаккредитации по ДФО                                                              С.В. Климов 
 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

О возобновлении действия аккредитации 

Краевого государственного бюджетного учреждения здравоохранения 

«Краевой кожно-венерологический диспансер» Министерства здравоохранения 

Хабаровского края (ОГРН 1132723006965; ИНН 2723166330), аккредитованного 

в качестве медицинской лаборатории, уникальный номер записи  

об аккредитации в реестре аккредитованных лиц RA.RU.230001 

 

В соответствии с частью 6 статьи 23 Федерального закона от 28.12.2013 

№ 412-ФЗ «Об аккредитации в национальной системе аккредитации»  

(далее – Федеральный закон № 412-ФЗ), в связи с устранением аккредитованным 

лицом, действие аккредитации которого приостановлено по основаниям, указанным 

в пункте 3 части 1 статьи 23 и пункте 2 части 10 статьи 24 Федерального закона  

№ 412-ФЗ, несоответствий критериям аккредитации, указанных в Уведомлении  

о направлении перечня несоответствий критериям аккредитации от 02.08.2024  

№ ДФО/542-У, выявленных по результатам проведения процедуры подтверждения 

компетентности аккредитованного лица (дело о предоставлении государственной 

услуги от 23.05.2024 № 5963-ГУ), что подтверждено актом проверки Управления 

Федеральной службы по аккредитации по Дальневосточному федеральному округу 

от 08.10.2024 № ДФО/109-АВП, п р и к а з ы в а ю :  

1. Возобновить действие аккредитации Краевого государственного 

бюджетного учреждения здравоохранения «Краевой кожно-венерологический 

диспансер» Министерства здравоохранения Хабаровского края  

(ОГРН 1132723006965; ИНН 2723166330), аккредитованного в качестве 

медицинской лаборатории, уникальный номер записи об аккредитации в реестре 

аккредитованных лиц RA.RU.230001, осуществляющего деятельность в области 

 



2 

 

аккредитации по адресу места осуществления деятельности: 680006, Россия, 

Хабаровский край, г. Хабаровск, ул. Ангарская, дом 5. 

2. Ведущему специалисту-эксперту отдела аккредитации и контроля  

за деятельностью аккредитованных лиц Дёгтевой Ю.Е. обеспечить: 

внесение сведений о проведении внеплановой проверки аккредитованного 

лица и ее результатах в реестр аккредитованных лиц в раздел «Контрольная 

деятельность»; 

внесение сведений о возобновлении действия аккредитации в реестр 

аккредитованных лиц; 

направление в течение трех рабочих дней со дня принятия решения  

о возобновлении действия аккредитации в адрес аккредитованного лица заказным 

почтовым отправлением с уведомлением о вручении уведомления о возобновлении 

действия аккредитации; 

внесение сведений о проведенной внеплановой проверке аккредитованного 

лица и ее результатах в Единый реестр контрольных (надзорных) мероприятий 

Генеральной прокуратуры Российской Федерации. 

3. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на начальника 

отдела аккредитации и контроля за деятельностью аккредитованных лиц  

Пестова В.В. 

4. Настоящий приказ вступает в силу со дня внесения сведений 

о возобновлении действия аккредитации в реестр аккредитованных лиц, 

но не позднее трех рабочих дней со дня принятия решения о возобновлении 

действия аккредитации. 

 

 

Врио руководителя                

Управления Росаккредитации по ДФО 

   

С.В. Климов 

  
 


